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PROGETTAZIONE ESECUTIVA/DEFINITIVA

Supervisore del Servizio:

Direttore Area: Arch. Paola Viganò

Cod. area

P.G.

Scala:

Data:

Zona

PROGETTAZIONE PRELIMINARE:

Area Verde,Agricoltura e Arredo Urbano

Direttore di settore:

Descrizione tavola:

Localizzazione:

Tavola: Progetto:

Descrizione modificaDataAgg. Responsabile

Presidente e Direttore Tecnico:
Dott. Claudio Nardecchia

p.agrot.Riccardo Angelo Tere Gusti

RTI AVR S.p.A.
Euroambiente S.r.l. – Rappo S.r.l. - Riva Giardini S.p.A. - Imera S.r.l. – Colombo Giardini S.r.l.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

vie Console Marcello
Pizzigoni

8.212

01
vie Console Marcello Pizzigoni 8

8.212 Riqualificazione area a verde - STATO DI FATTO

01/09/2023 Arch. Paola Viganò

A.V.A.A.U.1:200

00 2023 Descrizione modifica xxx

PLANIMETRIA: STATO DI FATTO



2,45

ESALATORE GAS

FARI ALTI

FARI ALTIFARI ALTI
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ABBATTIMENTO
ALBERO

ABBATTIMENTO ALBERO

ABBATTIMENTO ALBERO

ABBATTIMENTO ALBERO

ABBATTIMENTO
ALBERO

ABBATTIMENTO ALBERO

DEMOLIZIONE
STACCIONATA IN LEGNO
24 M

24,00

TRAPIANTO ALBERO

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN
CUBETTI DI PORFIDO
AREA= 24,8 MQ

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN
CUBETTI DI PORFIDO
AREA= 169,3 MQ

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN
CUBETTI DI PORFIDO
AREA=32,6 MQ

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN
CUBETTI DI PORFIDO
AREA=721,3 MQ

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN

CUBETTI DI PORFIDO
AREA=20,3 MQ

RIMOZIONE PANCHINE
IN LEGNO
TOT N° 23

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN

CUBETTI DI PORFIDO
AREA=207,6 MQ

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN

GOMMA ANTI-TRAUMA
AREA=74,5 MQ

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN
LASTRE IN CLS
AREA=26,3 MQ

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN
LASTRE IN CLS
AREA=155,8 MQ

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN
ASFALTO
375,8 MQ

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN

ASFALTO
AREA=365,9 MQ

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN
ASFALTO
AREA=67 MQ

TAGLIO
PAVIMENTO
IN ASFALTO

17
,1

0

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN
CUBETTI DI PORFIDO
AREA=124,5 MQ

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS

72,7+19= 91,7 M

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS

119,7 M
DEMOLIZIONE

 CORDOLO IN CLS
35,5 M

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS

19,5 M

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS

17,9 M

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS
12,9 M

DEMOLIZIONE
CORDOLO IN CLS
2,2+31+2,2= 35,4 M

DEMOLIZIONE
CORDOLO IN CLS
27 M

DEMOLIZIONE
CORDOLO IN CLS
32 M

DEMOLIZIONE
CORDOLO IN CLS
47 M

DEMOLIZIONE
CORDOLO IN CLS
7,2 M

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS

44,3 M

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS

3,1+7,2=10,3 M

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS
9 M

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS

12 M

TAGLIO
PAVIMENTO
IN ASFALTO

4,50

TAGLIO
PAVIMENTO
IN ASFALTO

TAGLIO
PAVIMENTO
IN ASFALTO

4,35

14,65

TAGLIO
PAVIMENTO
IN ASFALTO

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS
39 M
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2,45

DEMOLIZIONE
PAVIMENTO IN

ASFALTO
AREA=346 MQ

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS

50,7 M

DEMOLIZIONE
 CORDOLO IN CLS

49 M

ABBATTIMENTO
ALBERO

ABBATTIMENTO
ALBERO

ABBATTIMENTO
ALBERO

ABBATTIMENTO
ALBERO

SAGGIO
A MANO
PER RILEVAMENTO
PROFONDITA'
SOTTOSERVIZIO

SAGGIO
A MANO
PER RILEVAMENTO
PROFONDITA'
SOTTOSERVIZIO

SAGGIO
A MANO
PER RILEVAMENTO
PROFONDITA'
SOTTOSERVIZIO

SAGGIO
A MANO
PER RILEVAMENTO
PROFONDITA'
SOTTOSERVIZIO
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N.B.
VERIFICARE SUL CANTIERE LE MISURE DI PROGETTO

PLANIMETRIA: DEMOLIZIONI

PROGETTAZIONE ESECUTIVA/DEFINITIVA

Supervisore del Servizio:

Direttore Area: Arch. Paola Viganò

Cod. area

P.G.

Scala:

Data:

Zona

PROGETTAZIONE PRELIMINARE:

Area Verde,Agricoltura e Arredo Urbano

Direttore di settore:

Descrizione tavola:

Localizzazione:

Tavola: Progetto:

Descrizione modificaDataAgg. Responsabile

Presidente e Direttore Tecnico:
Dott. Claudio Nardecchia

p.agrot.Riccardo Angelo Tere Gusti

RTI AVR S.p.A.
Euroambiente S.r.l. – Rappo S.r.l. - Riva Giardini S.p.A. - Imera S.r.l. – Colombo Giardini S.r.l.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

vie Console Marcello
Pizzigoni

8.212

02
vie Console Marcello Pizzigoni 8

8.212 Riqualificazione area a verde - DEMOLIZIONI

01/09/2023 Arch. Paola Viganò

A.V.A.A.U.1:200

00 2023 Descrizione modifica xxx
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6,7

34,2

10,8

2,4
4,8

11,8

50,5

209

136

3,2

123,7

12

125,3168,5

84,9

25,2

7,9

16,6

19

27

1,6

16,8

4,3

18,8

10,3

48,7

174,9

9,4

12,4

N.B.
VERIFICARE SUL CANTIERE LE MISURE DI PROGETTO

PLANIMETRIA: COMPARATIVA - SCAVI / RIPORTI

PROGETTAZIONE ESECUTIVA/DEFINITIVA

Supervisore del Servizio:

Direttore Area: Arch. Paola Viganò

Cod. area

P.G.

Scala:

Data:

Zona

PROGETTAZIONE PRELIMINARE:

Area Verde,Agricoltura e Arredo Urbano

Direttore di settore:

Descrizione tavola:

Localizzazione:

Tavola: Progetto:

Descrizione modificaDataAgg. Responsabile

Presidente e Direttore Tecnico:
Dott. Claudio Nardecchia

p.agrot.Riccardo Angelo Tere Gusti

RTI AVR S.p.A.
Euroambiente S.r.l. – Rappo S.r.l. - Riva Giardini S.p.A. - Imera S.r.l. – Colombo Giardini S.r.l.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

vie Console Marcello
Pizzigoni

8.212

03
vie Console Marcello Pizzigoni 8

8.212 Riqualificazione area a verde - COMPARATIVA - SCAVI - RIPORTI

01/09/2023 Arch. Paola Viganò

A.V.A.A.U.1:200

00 2023 Descrizione modifica xxx

RIPORTO TERRA DI COLTIVO
SU AREE PAVIMENTATE DEMOLITE: AREA= 1099 MQ

SCAVO SU TAPPETO ERBOSO: AREA= 274,5 MQ

LEGENDA :



2,50

ESALATORE GAS
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PAVIMENTO
IN GOMMA ANTI-TRAUMA

AREA= 264,4 MQ

 CORDOLO IN CLS
44,5 M

 CORDOLO IN CLS
89,7 M

 CORDOLO IN CLS
2,7 M

 CORDOLO IN CLS
32,6 M

 CORDOLO IN CLS
53 M

CORDOLO IN CLS
2,5 M

CORDOLO IN CLS
40,4 M CORDOLO IN CLS

2,5 M

CORDOLO IN CLS
34,3 M

CORDOLO IN CLS
47,2 M

CORDOLO IN CLS
43,9 M

CORDOLO IN CLS
57 M

CORDOLO IN CLS
51,8 M

CORDOLO IN CLS
100,1 M

CORDOLO IN CLS
95,4+28,8=124,2 M

CORDOLO IN CLS
53,3 M

CORDOLO IN CLS
46,9 M

CORDOLO IN CLS
15,3 M

PANCHINE
IN LEGNO A 16 LISTELLI
COLORE VERDE
TOT= N°30

CORDOLO IN CLS
57,1 M

CORDOLO IN CLS
23,35 M

 NUOVI ALBERI
TOT. N° 37

PAVIMENTO IN CALCESTRUZZO
AD ALTISSIMA CAPACITA' DRENANTE

AREA= 1609,8 MQ
5,85

2,30

1,60

2,50

1,60

1,60

1,60
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3,55
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50
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50

5,45

3,55

PAVIMENTO
IN AUTOBLOCCANTI

AREA 3 MQ

A1
195,6 MQ

A3
168,5 MQ

A4
122,5 MQ

A5
213,6 MQ

A6
178,4 MQ

A7
108,7 MQ

A8
619 MQ

A9
143,3 MQ

A10
550,2 MQ

A11
130,6 MQ

A12
200,7 MQ

A13
34 MQ

A14
293,2  MQ

A15
328,5 MQ

A16
191 MQ

A2
25,2
MQ
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 CORDOLO IN CLS
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CAMERETTA
IRRIGAZIONE

N.B.
VERIFICARE SUL CANTIERE LE MISURE DI PROGETTO

PLANIMETRIA: COSTRUZIONI

PROGETTAZIONE ESECUTIVA/DEFINITIVA

Supervisore del Servizio:

Direttore Area: Arch. Paola Viganò

Cod. area

P.G.

Scala:

Data:

Zona

PROGETTAZIONE PRELIMINARE:

Area Verde,Agricoltura e Arredo Urbano

Direttore di settore:

Descrizione tavola:

Localizzazione:

Tavola: Progetto:

Descrizione modificaDataAgg. Responsabile

Presidente e Direttore Tecnico:
Dott. Claudio Nardecchia

p.agrot.Riccardo Angelo Tere Gusti

RTI AVR S.p.A.
Euroambiente S.r.l. – Rappo S.r.l. - Riva Giardini S.p.A. - Imera S.r.l. – Colombo Giardini S.r.l.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

vie Console Marcello
Pizzigoni

8.212

04
vie Console Marcello Pizzigoni 8

8.212 Riqualificazione area a verde - COSTRUZIONI

01/09/2023 Arch. Paola Viganò

A.V.A.A.U.1:200

00 2023 Descrizione modifica xxx
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2,
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0

7,
50

PARALLELE

ALLINEAMENTO:
FILO ESTERNO

PIASTRELLE
PER IPOVEDENTI

BIBLIOTECA

ALLINEAMENTO:
FILO ESTERNO
PIASTRELLE
PER IPOVEDENTI
BIBLIOTECA

ALLINEAMENTO:
FILO INTERNO

MURO BIBLIOTECA

ALLINEAMENTO:
FILO INTERNO

MURO BIBLIOTECA

7,
40

6,30

90°

ALLINEAMENTO:
PERPENDICOLARE
A ANGOLO
RECINZIONE SCUOLA

8,
60

1,
00

11
,45

90°

7,00

2,50

21
,4

5

1,
00

9,50

9,50

9,50

10,00

ALLINEAMENTO:
PARALLELA
A RECINZIONE
SCUOLA

ALLINEAMENTO:
PARALLELA
A RECINZIONE
SCUOLA

4,35

4,50 90°

5,
75

4,
15

32
,2

5

1,
60

1,60

17,25

ALLINEAMENTO:
FILO INTERNO CORDOLO

ESISTENTE

PARALLELE

A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

A10
A11

A12

A13

A14

A15

A16

7,55

21,55

11,45

15,05

11
,2

5

ALLINEAMENTO:
VIALETTO ESISTENTE

ESISTENTE
PARALLELE

ALLINEAMENTO:
VIALETTO ESISTENTE

ESISTENTE

PARALLELE

29,30

7,10

26
,5

0

27
,4

5

11
,8

0

5,1
5

4,
10

3,00

90°

17,55

21,85

1,00

0,35

7,85

ALLINEAMENTO:
FINE MURO

BIBLIOTECA

10,35

1,95

8,50

19
,6

0

2,10

24,20

12,40

11,80

20,85

22,00

10
,4

0
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65

14,00

10,70

15,95

12,35

9,65

9,80

1,60
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65

20
,7

5
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00

2,25

36,50

15,75

13,05

6,85

6,85

8,45

9,45

14,70
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12,95

10,15
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55
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25
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5
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13,75
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+- 0,00 QUOTA MARCIAPIEDI

+- 0,00 QUOTA MARCIAPIEDI

+- 0,00 QUOTA MARCIAPIEDI

+- 0,00 QUOTA MARCIAPIEDI

+ 0,15

+ 0,15

+ 0,15+ 0,15

+ 0,15+ 0,15

+ 0,15

+ 0,15

+ 0,15

+ 0,15

RACCORDO CON QUOTA ACCESSO CARRAIO

3,55

2,60

N.B.
VERIFICARE SUL CANTIERE LE MISURE DI PROGETTO

LEGENDA :

PLANIMETRIA: TRACCIAMENTI CORDOLI

PROGETTAZIONE ESECUTIVA/DEFINITIVA

Supervisore del Servizio:

Direttore Area: Arch. Paola Viganò

Cod. area

P.G.

Scala:

Data:

Zona

PROGETTAZIONE PRELIMINARE:

Area Verde,Agricoltura e Arredo Urbano

Direttore di settore:

Descrizione tavola:

Localizzazione:

Tavola: Progetto:

Descrizione modificaDataAgg. Responsabile

Presidente e Direttore Tecnico:
Dott. Claudio Nardecchia

p.agrot.Riccardo Angelo Tere Gusti

RTI AVR S.p.A.
Euroambiente S.r.l. – Rappo S.r.l. - Riva Giardini S.p.A. - Imera S.r.l. – Colombo Giardini S.r.l.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

vie Console Marcello
Pizzigoni

8.212

05
vie Console Marcello Pizzigoni 8

8.212 Riqualificazione area a verde - TRACCIAMENTI CORDOLI

01/09/2023 Arch. Paola Viganò

A.V.A.A.U.1:200

00 2023 Descrizione modifica xxx

N° 2 CONTROTUBI DN 80 PER ATTRAVERSAMETO IMPIANTO
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5,70
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15

10,85

3,20
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1,55
1,55

2,65
2,65

5,50

3,20

1,80
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7,25

7,00

7,10

3,60 3,85

3,00

3,40

3,00

2,95

2,10

2,00
2,95

3,35
0,70

0,80

5,35

5,35

11,25

1,90

3,45

7,20

3,45

6,95

3,55

1,10 1,05

3,0
0
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0
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55
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00

N.B.
VERIFICARE SUL CANTIERE LE MISURE DI PROGETTO

PLANIMETRIA: TRACCIAMENTI PANCHINE

PROGETTAZIONE ESECUTIVA/DEFINITIVA

Supervisore del Servizio:

Direttore Area: Arch. Paola Viganò

Cod. area

P.G.

Scala:

Data:

Zona

PROGETTAZIONE PRELIMINARE:

Area Verde,Agricoltura e Arredo Urbano

Direttore di settore:

Descrizione tavola:

Localizzazione:

Tavola: Progetto:

Descrizione modificaDataAgg. Responsabile

Presidente e Direttore Tecnico:
Dott. Claudio Nardecchia

p.agrot.Riccardo Angelo Tere Gusti

RTI AVR S.p.A.
Euroambiente S.r.l. – Rappo S.r.l. - Riva Giardini S.p.A. - Imera S.r.l. – Colombo Giardini S.r.l.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

vie Console Marcello
Pizzigoni

8.212

06
vie Console Marcello Pizzigoni 8

8.212 Riqualificazione area a verde - TRACCIAMENTI ARREDI

01/09/2023 Arch. Paola Viganò

A.V.A.A.U.1:200

00 2023 Descrizione modifica xxx
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AREA: 9,7 MQ
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N.B.
VERIFICARE SUL CANTIERE LE MISURE DI PROGETTO

LEGENDA ALBERI :

PP Prunus Pissardii
CA Celtis australis
TI Tilia spp.
LS Liquidambar styraciflua
PK Prunus serrulata "Kanzan"
LT Liriodendron tulipifera
UL Ulmus spp.
AN Acer negundo
AS Acer saccarinum
CB Carpinus betulus

ALBERI DI NUOVO IMPIANTO:

PP Prunus Pissardii N°19
CA Celtis australis N°2
TI Tilia spp. N°3
LS Liquidambar styraciflua N°4
PK Prunus serrulata "Kanzan" N°4
LT Liriodendron tulipifera N°5

ARBUSTI DI NUOVO IMPIANTO:

MIX A:
Ilex Crenata 50% - Densità: 5 piante/mq - Vaso 24 TOT: n°40
Perovskia atriplicifolia 25% - Densità: 5 piante/mq - Vaso 24 TOT: n°20
Rudbeckia Fulgida 25% - Densità: 5 piante/mq - Vaso 24 TOT: n°20

PLANIMETRIA: TRACCIAMENTI OPERA A VERDE

PROGETTAZIONE ESECUTIVA/DEFINITIVA

Supervisore del Servizio:

Direttore Area: Arch. Paola Viganò

Cod. area

P.G.

Scala:

Data:

Zona

PROGETTAZIONE PRELIMINARE:

Area Verde,Agricoltura e Arredo Urbano

Direttore di settore:

Descrizione tavola:

Localizzazione:

Tavola: Progetto:

Descrizione modificaDataAgg. Responsabile

Presidente e Direttore Tecnico:
Dott. Claudio Nardecchia

p.agrot.Riccardo Angelo Tere Gusti

RTI AVR S.p.A.
Euroambiente S.r.l. – Rappo S.r.l. - Riva Giardini S.p.A. - Imera S.r.l. – Colombo Giardini S.r.l.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

vie Console Marcello
Pizzigoni

8.212

07
vie Console Marcello Pizzigoni 8

8.212 Riqualificazione area a verde - TRACCIAMENTI OAV

01/09/2023 Arch. Paola Viganò

A.V.A.A.U.1:200

00 2023 Descrizione modifica xxx



ESALATORE GAS

PA
R

C
H

EG
G

IO

Vi
a 

R
os

in
a 

Fe
rra

rio

Biblioteca
Villapizzone

Scuola materna comunale

CARRAIO

A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

A10

A11

A12

A13

A14

A15

A16

2,60

4,80 3,60

5,
60

3,60

4,00

2,60

2,60

4,70

3,50

2,
60

2,
60

5,
50

4,
80

2,
60

4,85
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N.B.
VERIFICARE SUL CANTIERE LE MISURE DI PROGETTO

LEGENDA:

PLANIMETRIA: IRRIGAZIONE

PROGETTAZIONE ESECUTIVA/DEFINITIVA

Supervisore del Servizio:

Direttore Area: Arch. Paola Viganò

Cod. area

P.G.

Scala:

Data:

Zona

PROGETTAZIONE PRELIMINARE:

Area Verde,Agricoltura e Arredo Urbano

Direttore di settore:

Descrizione tavola:

Localizzazione:

Tavola: Progetto:

Descrizione modificaDataAgg. Responsabile

Presidente e Direttore Tecnico:
Dott. Claudio Nardecchia

p.agrot.Riccardo Angelo Tere Gusti

RTI AVR S.p.A.
Euroambiente S.r.l. – Rappo S.r.l. - Riva Giardini S.p.A. - Imera S.r.l. – Colombo Giardini S.r.l.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

vie Console Marcello
Pizzigoni

8.212

08
vie Console Marcello Pizzigoni 8

8.212 Riqualificazione area a verde - IRRIGAZIONE

01/09/2023 Arch. Paola Viganò

A.V.A.A.U.1:200

00 2023 Descrizione modifica xxx

ANELLO GOCCIOLANTE PER ALBERI TOT N° 37

ALA GOCCIOLANTE PER ARBUSTI AREA= 25,3 MQ

N° 2 CONTROTUBI DN 80 PER ATTRAVERSAMETO IMPIANTO



PAVIMENTAZIONE
IN GOMMA ANTI-TRAUMA - 128 MQ
COLORE MELANGE
70% ROSSO RAL 3016 / 30% NERO

PAVIMENTAZIONE
IN GOMMA ANTI-TRAUMA - 136,5 MQ
COLORE MELANGE
70% VERDE RAL 6011 / 30% NERO
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N.B.
VERIFICARE SUL CANTIERE LE MISURE DI PROGETTO

PLANIMETRIA: TRACCIAMENTI GIOCHI

PROGETTAZIONE ESECUTIVA/DEFINITIVA

Supervisore del Servizio:

Direttore Area: Arch. Paola Viganò

Cod. area

P.G.

Scala:

Data:

Zona

PROGETTAZIONE PRELIMINARE:

Area Verde,Agricoltura e Arredo Urbano

Direttore di settore:

Descrizione tavola:

Localizzazione:

Tavola: Progetto:

Descrizione modificaDataAgg. Responsabile

Presidente e Direttore Tecnico:
Dott. Claudio Nardecchia

p.agrot.Riccardo Angelo Tere Gusti

RTI AVR S.p.A.
Euroambiente S.r.l. – Rappo S.r.l. - Riva Giardini S.p.A. - Imera S.r.l. – Colombo Giardini S.r.l.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

vie Console Marcello
Pizzigoni

8.212

09
vie Console Marcello Pizzigoni 8

8.212 Riqualificazione area a verde - TRACC. GIOCHI - GOMMA

01/09/2023 Arch. Paola Viganò

A.V.A.A.U.1:200

00 2023 Descrizione modifica xxx

PLANIMETRIA: TRACCIAMENTI GOMMA
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PLANIMETRIA: STATO DI PROGETTO

PROGETTAZIONE ESECUTIVA/DEFINITIVA

Supervisore del Servizio:

Direttore Area: Arch. Paola Viganò

Cod. area

P.G.

Scala:

Data:

Zona

PROGETTAZIONE PRELIMINARE:

Area Verde,Agricoltura e Arredo Urbano

Direttore di settore:

Descrizione tavola:

Localizzazione:

Tavola: Progetto:

Descrizione modificaDataAgg. Responsabile

Presidente e Direttore Tecnico:
Dott. Claudio Nardecchia

p.agrot.Riccardo Angelo Tere Gusti

RTI AVR S.p.A.
Euroambiente S.r.l. – Rappo S.r.l. - Riva Giardini S.p.A. - Imera S.r.l. – Colombo Giardini S.r.l.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

vie Console Marcello
Pizzigoni

8.212

10
vie Console Marcello Pizzigoni 8

8.212 Riqualificazione area a verde - STATO DI PROGETTO

01/09/2023 Arch. Paola Viganò

A.V.A.A.U.1:200

00 2023 Descrizione modifica xxx

G01: PERCORSO PANNELLI INCLUSIVO G02: GIOSTRINA

G03: CASTELLO A 3 TORRI G04: PIRAMIDE ARRAMPICATA

G05: ALTALENA A 4 POSTI G06: GIOCO A MOLLA A 4 POSTI
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